
Kontaktperson 
Høgskolestyret har oppnevnt studieprogramansvarlig  
Solveig Granseth som institusjonsansvarlig for skikkethetssaker 
ved Høgskolen i Gjøvik. 
 
Skjema for tvilsmelding er lagt ut på høgskolen nettsider.  
Det kan også hentes hos institusjonsansvarlig. 
 

 
For nærmere kontakt og opplysninger: 
Solveig Granseth 
Tlf.: 61 13 53 48 
E-post: solveig.granseth@hig.no 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Høgskolen i Gjøvik 
 
 

Skikkethetsvurdering for sykepleier- og 
radiografstudenter 

 
 

 
Kunnskapsdepartementet har 30. juni 2006 fastsatt Forskrift 

om skikkethetsvurdering i høyere utdanning med hjemmel i 
lov av 1. april 2005 nr. 15 om universiteter og høgskoler § 4-10 
sjette ledd. Forskriften er gjeldene fra 1. august 2006 og gjelder 

således for studenter som begynner på sykepleier- og 
radiografstudiet f.o.m. 1. august 2006. 

 
 
 

Ytterligere informasjon om skikkethetsvurdering finner du på 
høgskolens hjemmeside: www.hig.no under studentsider og på 

http://www.lovdata.no/for/sf/kd/xd-20060630-0859.html 
 

 
 



Å være skikket for yrket som autorisert  
sykepleier eller radiograf  
 
Skikkethetsvurderingen inngår i en helhetsvurdering av 
studentens faglige og personlige forutsetninger for å fungere som 
sykepleier eller radiograf. 
 
Som hovedregel vil de forhold som vurderes knytte seg til selve 
studiesituasjonen. Dette inkluderer både teori- og 
praksisundervisning. Forhold eller hendelser som ligger utenfor 
studiesituasjonen, kan bare tillegges vekt i den grad de har, eller 
antas å kunne ha, innvirkning på hvordan studenten vil utføre 
oppgavene som sykepleier eller radiograf. 
 
To typer skikkethetsvurdering 
Forskrift om skikkethetsvurdering i høyere utdanning skiller 
mellom to former for skikkethetsvurdering: Den løpende 
skikkethetsvurderingen skal foregå gjennom hele studietiden. 
Den særskilte skikkethetsvurderingen begynner med at en 
tvilsmelding blir behandlet av institusjonsansvarlig for 
skikkethetsvurdering. 
 
Tvilsmelding 
 Alle som er i kontakt med studenten kan levere inn tvilsmelding 
   til institusjonsansvarlig.  
 Tvilsmelding må være skriftlig og kan ikke være anonym.  
 Institusjonsansvarlig skal ikke behandle innleverte 
   tvilsmeldinger som er åpenbart ugrunnet. 
 
Saksgang ved særskilt skikkethetsvurdering 
Institusjonsansvarlig utreder saken og utarbeider eventuelt et 
utvidet veiledningsopplegg. Hvis utvidet veiledning ikke anses å 

være egnet til å hjelpe studenten, eller gjennomført utvidet 
veiledning ikke har medført den nødvendige endring og utvikling 
hos studenten, går saken til behandling i skikkethetsnemnda. 
Skikkethetsnemnda innstiller til høgskolens klagenemnd, som 
kan fatte vedtak om at en student ikke er skikket for yrket, og 
eventuelt vedtak om utestengning som følge av dette. Ved 
behandling av saken i skikkethetsnemnd og klagenemnd, gjelder 
forvaltningsloven, i tillegg til behandlingsreglene i 
skikkethetsforskriften. 
 
Vurderingskriterier 
Kriterier ved vurderingen av om en student er skikket i 
utdanningene som nevnt Forskrift for skikkethetsvurdering i 
høyere utdanning § 4 er: 
 
a) studenten viser manglende vilje eller evne til omsorg, 

forståelse og respekt for pasienter, klienter eller brukere 
b) studenten viser manglende vilje eller evne til å samarbeide 

og å etablere tillitsforhold og kommunisere med pasienter, 
klienter, brukere, pårørende og samarbeidspartnere 

c) studenten viser truende eller krenkende atferd i 
studiesituasjonen 

d) studenten misbruker rusmidler eller tilegner seg 
medikamenter på ulovlig vis 

e) studenten har problemer av en slik art at han/hun fungerer 
svært dårlig i forhold til sine omgivelser 

f) studenten viser for liten grad av selvinnsikt i forbindelse med 
oppgaver i studiet og kommende yrkesrolle 

g) studenten viser uaktsomhet og uansvarlighet som kan 
medføre risiko for skade av pasienter, klienter eller brukere 

h) studenten viser manglende vilje eller evne til å endre 
uakseptabel atferd i samsvar med veiledning 


